
 

 
5474/OOP/2017-OOPM 
Č.j.: UZSVM/OOP/5357/2017-OOPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Petra Rašková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Opava  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
IČO: 69797111  
(dále jen „převodce“) 

a 

Statutární město Opava 
se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava-Město  
které zastupuje Ing. Radim Křupala, primátor 
IČO:00300535 
(dále jen „nabyvatel“) 

uzavírají tento 

D O D A T E K  č .  1   
 K E  S M L O U V Ě  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

A  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  
 

č. UZSVM/OOP/354/2017-OOPM ze dne 15. 5. 2017 
 

Čl. I. 
Dle stanoviska Ministerstva financí č. j. MF-5052/2017/62-3 ze dne 17. 2. 2017  
nevyžaduje Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/OOP/354/2017-OOPM ze dne 15. 5.  2017 dle ustanovení § 22  
odst. 4 písm. h) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem financí.  
 
Z tohoto důvodu se smluvní strany v souladu s Čl. VIII. odst. 4. citované smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva dohodly,  
že se tato smlouva mění následovně: 
 
Čl. VII. odst. 3. 
Dosavadní text se nahrazuje novým v tomto znění: 
 
„Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva a na zápis věcného 
práva dle Čl. V. této smlouvy do katastru nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy.“ 
 
Čl. VIII. odst. 1. 
Dosavadní text se nahrazuje novým v tomto znění: 
 
„Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Při splnění podmínek 
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 
tato smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).“ 
 
Čl. VIII. odst. 6. 
Dosavadní text se nahrazuje novým v tomto znění: 



„Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Jedno vyhotovení obdrží nabyvatel, dvě 
vyhotovení obdrží převodce a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva 
vkladem do katastru nemovitostí.“ 
 
Čl. VIII. odst. 9 
Za dosavadní text se doplňuje následující text v tomto znění: 
 
„Převodce předá nabyvateli doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla 
účinnosti.“ 
 

Čl. II. 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

Čl. III. 
1. Dodatek je uzavřen okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Při splnění podmínek 

zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
nabývá tento dodatek platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tento dodatek je nedílnou součástí 
Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 
práva č. UZSVM/OOP/354/2017-OOPM ze dne 15. 5. 2017. 

 

2.  Smluvní strany navzájem prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

3. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 

4. Převodce zašle tento dodatek správci registru smluv k zveřejnění bez zbytečného odkladu, 
     nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Převodce předá nabyvateli doklad 
     o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
     smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dodatek nabyl účinnosti. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl zveřejněn v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Opavě dne …………………     V Opavě dne ………………… 

 
 

 
 
 

Ing. Petra Rašková 
ředitelka  

    odboru Odloučené pracoviště Opava  
                 (převodce) 

 
 
 
 
 

 Ing. Radim Křupala 
 primátor  

                  (nabyvatel) 

 
Přílohy:  
Doložka dle zákona č. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 



Doložka platnosti právního jednání obce 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 128/2000 Sb.“) 

 
 
Statutární město Opava ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. potvrzuje, že                         
u právních jednání obsažených v dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/OOP/354/2017-OOPM ze dne                        
15. 5. 2017 byly ze strany nabyvatele splněny podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., 
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/OOP/354/2017-OOPM ze dne 15. 5. 2017 byl schválen 

Zastupitelstvem Statutárního města Opava usnesením č.  511/26 ZM17,12a  ze dne 30. 10. 

2017. 
 

Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedeného dodatku. 
 

V Opavě dne ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
           …………………………………….. 
         Ing. Radim Křupala 
                              primátor 
 
 
 
 

 


